ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH
V/v công tác tuyên truyền Ngày hội

Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025

    Nghi Dương, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- Các thôn dân cư trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 03/10/2025 của Ban

Thường trực Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Nghi Dương về việc Tổ chức Ngày

hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025; kỷ niệm 95 năm Ngày Truyền thống

MTTQ Việt Nam (18/11/1930-18/11/2025), Ủy ban nhân dân xã Nghi Dương

giao và yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì và phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, thôn dân cư

trên địa bàn xã đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nhằm tăng cường khối đại

đoàn kết toàn dân tộc, nêu cao tinh thần, trách nhiệm, ý thức cộng đồng của mỗi

người dân, đồng lòng chung sức xây dựng quê hương, đất nước giàu đẹp, văn

minh, mọi người, mọi nhà có cuộc sống ấm no, hạnh phúc.

- Chỉ đạo, kiểm tra và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, thôn dân cư tổ chức

tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan phong phú về nội dung, đa dạng về

hình thức tạo không khí thi đua sôi nổi trong cộng đồng dân cư.

2. Trung tâm sự nghiệp công

- Xây dựng market, khẩu hiệu tuyên truyền; triển khai công tác tuyên

truyền, cổ động trực quan tại khu vực trụ sở Đảng ủy, UBMTTQ Việt Nam và

các Đoàn thể, trụ sở HĐND và UBND, khu trung tâm xã, các điểm ngã ba,

hướng dẫn các thôn dân cư trang trí khánh tiết, tuyên truyền cổ động tại địa bàn

thôn dân cư và địa điểm tổ chức ngày hội theo đúng sự chỉ đạo, định hướng của

Ban Thường trực MTTQ xã.

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, các trang thông tin

điện tử của xã để tuyên truyền trong Nhân dân, nhằm tạo không khí phấn khởi,

tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, Nhà nước, vị trí vai trò của MTTQ Việt

Nam trong 95 năm qua.

3. Các Thôn dân cư

 Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực Nhà văn

hóa - địa điểm tổ chức ngày hội, các tuyến đường; vận động nhân dân treo cờ Tổ

2

quốc, cờ Đảng tại hộ gia đình. Tháo bỏ các khẩu hiệu, cờ cũ hỏng, hết hiệu lực

tuyên truyền.

 4. Kính đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ xã

 Cung cấp các nội dung tuyên truyền Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc

năm 2025; kỷ niệm 95 năm Ngày Truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930-

18/11/2025) cho phòng Văn hoá - Xã hội, Trung tâm sự nghiệp công xã để thực

hiện việc tuyên truyền.

 5. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể

 Phát động phong trào toàn dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng để chào mừng sự

kiện chính trị quan trọng của địa phương đồng thời thể hiện tinh thần đoàn kết,

chung sức, chung lòng của người dân trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Nhận được văn bản này, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu các phòng, ban, cơ

quan, đơn vị, thôn dân cư nghiêm túc triển khai, thực hiện. Một số khẩu hiệu

tuyên truyền, cổ động trực quan (Gửi kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTĐU, HĐND xã;
- CT, các PCT.UBND xã;
- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tươi

3

Phụ lục

Một số khẩu hiệu tuyên truyền, cổ động trực quan

- “NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ XÃ NGHI

DƯƠNG LẦN THỨ I, NHIỆM KỲ 2025-2030”

- “CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN VÀ NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG QUYẾT

TÂM THỰC HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ XÃ

LẦN THỨ NHẤT, NHIỆM KỲ 2025-2030!”

- “ĐẢNG BỘ VÀ NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG QUYẾT TÂM THỰC

HIỆN THẮNG LỢI NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ XÃ LẦN THỨ

NHẤT, NHIỆM KỲ 2025-2030”

- “NHÂN DÂN VÀ CÁN BỘ XÃ NGHI DƯƠNG THI ĐUA LẬP THÀNH

TÍCH CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ XÃ LẦN THỨ I,

NHIỆM KỲ 2025-2030!”

- "TẤT CẢ VÌ MỤC TIÊU DÂN GIÀU, NƯỚC MẠNH, DÂN CHỦ, CÔNG

BẰNG, VĂN MINH"

- "TOÀN ĐẢNG, TOÀN QUÂN, TOÀN DÂN ĐỒNG LÒNG CHUNG SỨC

XÂY DỰNG VÀ BẢO VỆ TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ HỘI CHỦ NGHĨA

GIÀU ĐẸP, VĂN MINH!"

- “PHÁT HUY SỨC MẠNH ĐẠI ĐOÀN KẾT TOÀN DÂN TỘC ĐỂ XÂY

DỰNG VÀ BẢO VỆ VỮNG CHẮC TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ HỘI CHỦ

NGHĨA!”

	bookmark68
	bookmark69
	bookmark71

		2025-10-31T13:40:49+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T14:14:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T14:14:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T14:14:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T14:14:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!